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Najczęściej zadawane pytania 
 
 
 
 
I. Dopisałeś się do spisu wyborców przez ePUAP, a w drugiej turze chcesz zagłosować 

w innym miejscu?  
 
Jeżeli przed pierwszym głosowaniem dopisałeś się do spisu wyborców przez ePUAP, a w drugiej turze 
chcesz oddać głos w innym miejscu, musisz pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania w urzędzie 
gminy, w którym dopisałeś się do spisu wyborców. Termin złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
o prawie do głosowania upływa w piątek 10 lipca. Zaświadczenia są wydawane w godzinach pracy 
urzędu. 

 
II. Chcesz zagłosować poza miejscem zamieszkania?  

 
W piątek, 10 lipca mija termin złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania, 
które uprawnia do oddania głosu w dowolnym lokalu wyborczym. Zaświadczenie o prawie do 
głosowania można pobrać w urzędzie gminy, w którym jesteś ujęty w spisie wyborców. 
 

III. Posiadasz już zaświadczenie o prawie do głosowania i nie wiesz gdzie oddać głos?  
 
Z zaświadczeniem o prawie do głosowania, swój głos możesz oddać w dowolnie wybranym przez 
siebie lokalu wyborczym na terenie Polski. Za granicą natomiast jedynie w tych obwodach, gdzie 
przewidziano możliwość osobistego oddania głosu. 
 

IV. Chcesz się dowiedzieć, jak powinna wyglądać karta do głosowania? 
 
Na terenie Polski karta do głosowania posiada dwie pieczęci. Pieczęć Państwowej Komisji Wyborczej 
jest nadrukowana na karcie i ma kolor czarny. Druga pieczęć, stawiana ręcznie przez właściwą 
obwodową komisję wyborczą może mieć dowolny kolor. Karta do głosowania ma ścięty prawy górny 
róg, co jest niezbędne dla umożliwienia oddania głosu osobom niewidomym. 
Za granicą karta do głosowania również posiada dwie pieczęci. Pieczęć urzędowa ambasady jest 
wydrukowana lub stawiana ręcznie. Druga pieczęć jest stawiana ręcznie przez właściwą Obwodową 
Komisję Wyborczą. Obie pieczęci mogą mieć dowolny kolor. Za granicą karta do głosowania nie ma 
ściętego rogu. 
 

V. Otrzymałeś kartę do głosowania bez pieczęci? 
 
Zauważoną nieprawidłowość zgłoś do właściwego urzędu gminy, natomiast za granicą do właściwej 
ambasady lub konsulatu. 

 


